
II - 75*

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

Usnesení předsedy Tribunálu ze dne 30. dubna 2010 – 
Inuit Tapiriit Kanatami a další v. Parlament a Rada

(Věc T-18/10 R)

„Řízení o předběžných opatřeních – Nařízení (ES) č. 1007/2009 – Obchodování 
s produkty z tuleňů – Zákaz dovozu a prodeje – Výjimka ve prospěch inuitské 

komunity – Návrh na odklad provádění – Přípustnost – Fumus boni juris – 
Nedostatek naléhavosti“

1. Řízení  – Předložení posudků právních služeb orgánů Společenství Tribunálu  – 
Podmínky (Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 1049/2001, čl. 4 odst. 2) 
(viz body 19–21)

2. Řízení o  předběžných opatřeních  – Odklad provádění  – Předběžná opatření  – 
Podmínky poskytnutí – Fumus boni juris – Naléhavost – Vážná a nenapravitelná 
újma  – Kumulativní charakter  – Vyvážení všech dotčených zájmů  – Pořadí 
přezkumu a  způsob ověření  – Pravomoc soudce posuzovat předběžná opatření 
(Články 256 odst. 1 SFEU, 278 SFEU a 279 SFEU; jednací řád Tribunálu, čl. 104 
odst. 2) (viz body 24–26)

3. Řízení o předběžných opatřeních – Odklad provádění – Podmínky přípustnosti – 
Prima facie přípustnost hlavní žaloby – Souhrnný přezkum hlavní žaloby soudcem 
určeným pro rozhodování o předběžných opatřeních (Článek 278 SFEU; jednací 
řád Tribunálu, čl. 104 odst. 1) (viz body 37–41)

4. Řízení o předběžných opatřeních – Odklad provádění – Podmínky poskytnutí – 
Fumus boni juris  – Žaloba na neplatnost nařízení o  obchodování s  produkty 
z  tuleňů  – Žalobní důvod popírající platnost jeho právního základu  – Žalobní 
důvod, který není na první pohled neopodstatněný (Článek 278 SFEU; nařízení 
Evropského parlamentu a Rady č. 1007/2009) (viz body 74–95)

5. Řízení o  předběžných opatřeních  – Odklad provádění  – Předběžná opatření  – 
Podmínky poskytnutí  – Naléhavost  – Vážná a  nenapravitelná újma  – Vznik 



II - 76*

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

újmy závisející na budoucích a nejistých událostech – Fi\nanční újma, kterou lze 
později finančně kompenzovat – Nedostatek naléhavosti (Články 278 SFEU a 279 
SFEU; nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 1007/2009) (viz body 105–107)

6. Řízení o  předběžných opatřeních  – Odklad provádění  – Předběžná opatření  – 
Podmínky poskytnutí  – Naléhavost  – Vážná a  nenapravitelná újma  – Zánik 
možnosti Inuitů nadále vykonávat své hospodářské činnosti z  důvodu zákazu 
na základě nařízení č.  1007/2009 o  obchodování s  produkty z  tuleňů (Články 
278 SFEU a 279 SFEU; nařízení Evropského parlamentu a Rady č.  1007/2009) 
(viz body 108–115)

Předmět

Návrh na odklad provádění nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1007/2009 
ze dne 16. září 2009 o obchodování s produkty z tuleňů (Úř. věst. L 286, s. 36).

Výrok

1) Stanovisko právní služby Rady Evropské unie ze dne 18. února 2009 k návrhu 
nařízení Evropského parlamentu a Rady o obchodování s produkty z tuleňů, 
předložené Komisí Evropských společenství [KOM (2008) 469 v konečném 
znění, ze dne 23. července 2008] a obsažené v příloze A 4 návrhu na před-
běžné opatření, a výňatek z uvedeného stanoviska obsažený v bodu 16 téhož 
návrhu se vyjímají ze spisu ve věci T-18/10.

2) Návrh na předběžné opatření se zamítá.

3) O nákladech řízení bude rozhodnuto později.


	Usnesení předsedy Tribunálu ze dne 30. dubna 2010 – Inuit Tapiriit Kanatami a další v. Parlament a Rada

